
 

 
 
 
ΠΡΟΣ: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΚΟΙΝ.: 

 
 
 
«ALDES ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Ι.Κ.Ε.» 
Τροίας 18,  
11257 Αθήνα  
ΑΦΜ: 801863801 
ΔΟΥ: ΚΕΦΟΔΕ ΑΤΤΙΚΗΣ. 
ΤΗΛ: 210 82 14 982 
Email: info@aldeseng.gr  
 
 
ΓΕΝ/ΔΚΓ (υ.τ.α.) 
ΓΕΝ/Γ4-II 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΑΔΑΜ: 
 
ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΝΑΥΤΙΚΟΥ 
ΚΛΑΔΟΣ Γ΄ (ΜΕΛΕΤΩΝ-ΣΧΕΔΙΑΣΗΣ 
ΔΜ-ΟΠΛΙΣΜΟΥ-ΔΗΜ.ΝΑΥ.ΕΡΓΩΝ) 
ΤΜΗΜΑ Ι (ΛΟΓΙΣΤΙΚΟ-ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ) 
Τηλ.2106551488-51537 
Φ.916/20/327237 
Σ.420 
Αθήνα, 10 Σεπ 25 

 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ 

 
Υποβολής οικονομικής προσφοράς για την παροχή υπηρεσίας εκπόνησης μελέτης 
του έργου: «Στατική Ενίσχυση κτιρίου Ναυτικού Σταθμού Ιονίου (ΝΑΣΙ)», 
σύνταξη και κατάθεση πλήρη φακέλου για αδειοδότηση εκτέλεσης των οικοδομικών 
εργασιών, προς κάλυψη αναγκών στέγασης προσωπικού ΠΝ. 
 

Έχοντας υπόψη :   
 

α. Το ν.δ. 721/70 «Περί Οικονομικής Μερίμνης και Λογιστικού των Ε..Δ.» 
(Α’ 251//23-11-70). 

β. Την Απόφαση ΥΦΕΘΑ Φ.800/38/127535/Σ.534//28-02-
08/ΥΠΕΘΑ/ΓΔΟΣΥ (Β’2300//03-12-07) «Μεταβίβαση Οικονομικής Εξουσίας των 
Υφυπουργών Εθνικής Άμυνας σε Κεντρικά και Περιφερειακά Όργανα της Διοίκησης 
των Ενόπλων Δυνάμεων και σε προϊσταμένους των Υπηρεσιών που εξαρτώνται 
από αυτές», όπως αυτή τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την Απόφαση 
ΥΦΕΘΑ Φ.800/88/131798/Σ.2063/25-7-08 (ΦΕΚ Β΄1753//02-09-08). 

γ. Τον ν.4270/14 (Α’174//28-06-14) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις.», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

δ. Τον ν.4412/16 (Α’147//08-08-16) «Δημόσιες Συμβάσεων Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ε. Το Υ.Σ. 65/28 Ιαν 25/ΓΕΝ/Ε4-ΙΙΙ/Δημόσιες Συμβάσεις με τη διαδικασία 
της Απευθείας Ανάθεσης – Δικαιολογητικά Δημοσιολογιστικής Τακτοποίησης 
Δαπανών 

στ. Το Υ.Σ. Τμήματος Νο19/25/22 Ιουλ 25/ΓΕΝ/Γ4-ΙΙ 
(25REQ017318179/2025-07-25). 

ζ. Τη Συγκεντρωτική Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΑΥ) με αριθμ. 
πρωτ. 3224/30-07-2025/ΓΕΝ/ΔΟΥ/ΔΠ-ΙΙΙ (25REQ017341899/2025-08-04/ΑΔΑ: 
ΨΓ3Π6-ΑΞΙ) ποσού: 31.000,00€ (συμπ. ΦΠΑ 24%). 

mailto:info@aldeseng.gr




-2- 
 

 
 

η. Το Υ.Σ. Τμήματος Νο 32/25//02 Σεπ  25/ΓΕΝ/Γ4-Ι Έγκριση Δέσμευσης 
Πίστωσης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
  1. Την πρόσκληση στον οικονομικό φορέα: «ALDES ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Ι.Κ.Ε.», (Τροίας 18, 11257 Αθήνα, ΑΦΜ: 801863801, ΔΟΥ: ΚΕΦΟΔΕ 
ΑΤΤΙΚΗΣ) για την παροχή υπηρεσίας εκπόνησης μελέτης του έργου: «Στατική 
Ενίσχυση κτιρίου Ναυτικού Σταθμού Ιονίου (ΝΑΣΙ)», σύνταξη και κατάθεση 
πλήρη φακέλου για αδειοδότηση εκτέλεσης των οικοδομικών εργασιών, προς 
κάλυψη αναγκών στέγασης προσωπικού ΠΝ. 
 
  2. Αντικείμενο της προσφοράς ως ακολούθως: 

A/A 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΛΙΚΟΥ 

/ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ CPV 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΜΕΡΙΔΑΣ 
ΥΛΙΚΟΥ / 

ΛΟΙΠΑ 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΗΣ 
/ ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ 

ΣΕ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΗ 
Ή ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΑΙΤΟΥΜΕΝΗ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

α.  Εκπόνηση 
αρχιτεκτονικής 
μελέτης 
προσβασιμότητας 

 
71350000-6 
(Επιστημονικές 
και τεχνικές 
υπηρεσίες που 
αφορούν τεχνικά 
έργα) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Ε.Α. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 

β.  Έλεγχος και 
επικαιροποίηση 
μελέτης παθητικής 
πυροπροστασίας 

1 

γ.  Έλεγχος και 
επικαιροποίηση 
μελέτης ενεργητικής 
πυροπροστασίας 

1 

δ.  Σύνταξη 
τοπογραφικού 
διαγράμματος 
επιπέδου ΕΓΣΑ 87 για 
έκδοση οικοδομικής 
άδειας 

1 

ε.  Σύνταξη τευχών 
δημοπράτησης:  
(1) Σύνταξη 
προϋπολογισμού 
μελέτης 
(2) Σύνταξη 
Τιμολογίου Μελέτης 

5 





-3- 
 

 
 

(3) Εκπόνηση 
αρχιτεκτονικών και 
Η/Μ σχεδίων 
(4) Συγγραφή ΕΣΥ 
(5) Συγγραφή ΤΣΥ 

 
 

στ.  Αποκατάσταση της 
πολεοδομικής 
νομιμότητας του 
κτιρίου σύμφωνα με 
τις διατάξεις του 
ν.4495/2017 

1 

ζ.  Σύνθεση του φακέλου 
των μελετών και 
εγγράφων, προς 
διασφάλιση 
αδειοδότησης των 
οικοδομικών εργασιών 
από αρμόδια υπηρεσ 

1 

 
  3. Η προς αξιολόγηση  προσφορά,  θα πρέπει να περιλαμβάνει κατ’ 
ελάχιστον τα ακόλουθα : 
 
   α. Την τιμή μονάδας (περιγραφή υπηρεσίας), μη συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α. 
   β. Τον χρόνο και τον τόπο παράδοσης της παρεχόμενης υπηρεσίας από 
την ημερομηνία σύναψης της σύμβασης. 
   γ. Τη διάρκεια χρονικής ισχύος της προσφοράς. 
   δ. Τη ρητή συμφωνία με τις τεθείσες από την Υπηρεσία τεχνικές 
προδιαγραφές ή/και απαιτήσεις διασφάλισης της ποιοτικής κατάστασης του 
προσφερόμενου αντικειμένου. 
   ε. Επιπρόσθετα απαιτείται η αναγραφή του ΙΒΑΝ και της 
συνεργαζόμενης τράπεζας. 
 
  4. Παρακαλούμε όπως, η προσφορά σας περιέλθει στην Υπηρεσία μας έως 
την Τρίτη 16 Σεπτεμβρίου 2025.  
 
  5. Στοιχεία υποβολής προσφοράς ως εξής: Γενικό Επιτελείο Ναυτικού, Γ΄ 
Κλάδος, Διεύθυνση Ναυτικών Έργων Γ4, Τμήμα Ι, Βοηθητικό κτίριο ΓΕΝ, 
Μεσογείων 227-229, ΤΚ 15561, Χολαργός, Email: m.manes@hellenicnavy.gr και 
κοιν. στο  s.arhontakis@hellenicnavy.gr 
 
  6. Η υποβολή προσφοράς δεν είναι δεσμευτική για την Υπηρεσία ως προς 
την ανάθεση της σύμβασης. 

 
  7. Ληφθεί υπόψη πως σύμφωνα με το (ε) σχετικό, ο οικονομικός φορέας θα 
πρέπει να προσκομίσει στην αναθέτουσα αρχή σε χρόνο προγενέστερο της 
ανάθεσης τα κάτωθι δικαιολογητικά: 

α. Αποδεικτικό έγγραφο νομιμοποίησης (καταστατικό ίδρυσης ή ΦΕΚ 
ίδρυσης), όπου φαίνεται και ο/οι εκπρόσωπος/οι της εταιρείας. 
 

mailto:m.manes@hellenicnavy.gr
mailto:s.arhontakis@hellenicnavy.gr




-4- 
 

 
 

  β. Πιστοποιητικό φορολογικής ενημερότητας για φορείς της κεντρικής 
κυβέρνησης. 
 

  γ. Πιστοποιητικό ασφαλιστικής ενημερότητας για είσπραξη 
εκκαθαρισμένων απαιτήσεων από το Δημόσιο. 
 

  δ. Απόσπασμα Ποινικού Μητρώου όλων των εκπροσώπων του 
αναδόχου, έκδοσης εντός του τελευταίου τριμήνου.    
 

  ε. Ενιαίο Πιστοποιητικό Δικαστικής Φερεγγυότητας έκδοσης εντός του 
τελευταίου τριμήνου ή Υπεύθυνη Δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του ν. 1599/1986 
(Α΄75),  ότι δε συντρέχουν λόγοι αποκλεισμού παραγράφου 1 του Άρθρου 73 του 
Ν.4412/16, με θεώρηση του γνησίου υπογραφής. 
 

  στ. Βεβαίωση ένταξης στο Εθνικό Μητρώο Παραγωγών Συσκευασιών 
και άλλων Προϊόντων (ΕΜΠΑ) ή Υπεύθυνη Δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του ν. 
1599/1986 (Α΄75), ότι η εταιρεία δεν είναι υπόχρεη τήρησης αριθμού ΕΜΠΑ. 
 

  ζ. Πιστοποιητικό / Βεβαίωση εγγραφής στο οικείο επαγγελματικού 
μητρώου / επιμελητηρίου προς απόδειξη καταλληλόλητας άσκησης της 
επαγγελματικής δραστηριότητας (εφόσον απαιτείται).  
 

  η. Πιστοποιητικό διασφάλισης ποιότητας ISO (εφόσον απαιτείται). 
 
  8. Σε περίπτωση σύναψης της σύμβασης ισχύουν κατά τα λοιπά τα 
καθοριζόμενα στο σχετικό (δ). 
 
  9. Η παρούσα είναι «Καταχωριστέα στο ΚΗΜΔΗΣ» και αναρτητέα στην 
ιστοσελίδα του ΤΕΕ.  
 ΜΠΥ Α΄(ΠΕ ΜΗΧ) Ολυμπία Δημητρίου 
 Διευθύντρια Γ4 
 
 
 
 
 
 
Ακριβές Αντίγραφο 
ΜΠΥ Α΄(ΠΕ Διοικ-Οικ) Σ. Αρχοντάκης 
Επιτελής ΓΕΝ/Γ4-Ι 




		2025-09-10T10:35:19+0300




